- 81 

8 gennaio 1463, in Ovada, sulla pubblica via, davanti alla casa di Gior
gio Tribono. 
Nicolò Balbo concede in locazione a Giorgio Tribano una vigna situata 
in posse Uvade, per un anno e contro un canone di otto barili di vino, 
spillato e chiaro che il predetto Giorgio si impegna a consegnare dalla 
prossima festa di San Martino in avanti, a richiesta del suddetto Nico
lò. Si tratta, in sostanza, del rinnovo della locazione di cui all'atto n. 34. 
(c. 79d.) 

locacio 

In nomine Domini, amen. Nicolaus Balbus locavit et titulo locacionis conces

sit Georgio Tribone petiam unam terre vineate sitam in posse Uvade, loco ubi

dicitur a

Ad habendum, tenendum, gaudendum et possidendum usque ad annum unum

proxime venturum.

Pro pensione et nomine pensionis de barrilibus octo vini recissi et cIari dandi,

tradendi et consignandi per dictum Georgium dicto Nicolao vellegiptime per

sone pro eo ad Sanctum Martinum proxime venturum vel abinde in antea ad

voluntatem dicti Nicolai sine excepcione.

Actum Uvade, videlicet in via publica ante domum dicti Georgii, anno Domi

nice Nativitatis MCCCLXIIII, inditione XI, secundum Ianue cursum, die XXIII

martii, in mane, presentibus Iacobo Rasorio et Bonifacio Taffono, testibus ad

hec vocatis et rogatis,

a) Segue spazio bianco; nell'atto n. 34 si precisava in Piazollo. 

- 82 

24 marzo 1464, in Ovada, nella bottega di maestro Nicolino Maiollo. 
Guglielmo Barberia, figlio del fu Bellardo, di Bistagno, per il prezzo 
di otto lire di genovini, vende a Gianollo Ianuensis di Ovada, un ronco 
ed uno zerbo situati in posse Uvade, località detta In Sarrana, quelli 
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stessi che Guglielmo ha acquistato ieri da Paganino de Placentia me
diante rogito del notaio Pietro Paolo Doto. 
(c. 80s.) 

venditio 

In nomine Domini, amen. M. GuilleImus Barberius quondam Bellardi, de Be
stagno, per se et suos heredes et successores, iure proprio et in perpetuum, ti
tulo et ex causa vendicionis vendidit, dedit, cessit et tradidit seu quasi lanollo 
lanuensse de Uvada, presenti, ementi et acquirenti pro se et suis heredibus et 
successoribus, petiam unam terre ronchive et zerbive, sitam in posse Uvade, 
Ioco ubi dicitur in Sarrana, cuy coheret a tribus partibus dictus emptor et in 
parte a unius partis dictarum Fredericus de Placentia et ab alio, scilicet supe
rius, via vicinallis, et si qui alti sunt veriores confines et est illa petia terre quam 
heri dictus GuilleImus acquixivit titulo emptionis a Paganino de Placentia vi
gore publici instrumenti rogati manu Petri b Pauli Doti notariì de Uvada. 
Ad habendum 
Cum omnibus 
Francham 
preterquam 
Que et quas 
Sub 
Renuncians. 
Pro pretio, nomine pretii et finito pretio librarum octo Ianue, monete curren
tis, quas dictus GuilleImus venditor a dicto lanollo emptore integre habuisse 
et recepisse confessus fuit, et de ipsis se bene quietum, solutum et contentum 
vocavit et vocat. 
Renuncians 
Et si plus vallet 
Illud plus 
Renuncians 
(c. 8Od.) Possessionem quoque et dominium 
Constituens se precario nomine 
Quam accipere 
Insuper et ex dieta causa 
Itta ut ipsis iuribus 
1m predictis 
Quam quidem petiam terre 
Et si quo tempore 
(c. 81s.) Remissa necessitate denuntiandi et appellandi. 
Quam vendicionem 
Sub pena dupli 
Cum restitucione 
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Ratis

Et proinde

Actum Uvade, videlicet in apotecha m. Nieolini Maiolli, anno Dominiee Nati

vitatis MCCCCLXIIII, indicione XI secundum Ianue cursum, die XXIIII mar

tii, circha tercias, presentibus Christoforo Buzalino et Iacobo Maiollo, testi

bus ad hec vocatis et rogatis.

a) parte: aggiunto in sopra/linea. 
b) Petri: corretto su me 

·83 . 

25 marzo 1464, in Ovada. superfenistro della bottega della casa del no
taio rogante. 
Pietro de Bertarerio di Belforte conviene con Giorgio Velia di Ovada 
una permuta, mediante la quale cede una terra arativa situata in posse 
Belfortis, località detta A lo Pey Carlevar, confinante tra l'altro con 
proprietà della chiesa di San Colombano, ed acquisisce in cambio una 
vigna situata in posse Belfortis, località detta In la Valle. 
(c. 81d.) 

permutacio 

In nomine Domini, amen. Petrus de Bertarerio de Belforte et Georgius Vella

de Uvada per se et suos heredes et successores, iure proprio et in perpetuo,

titulo et ex causa permutacionis permutaverunt sibi ipsis ad invicem et vicissim

ut infra videlicet quia dictus Petrus dedit, cessit et tradidit dieto Georgio, pre

senti, stipulanti et acceptanti petiam unam terre arative sitam in posse Belfor

tis, loco ubi dieitur a lo Pey Carlevar, cuy coheret ab uno latere ecelesia Sancti

Collumbani et Petrus Vella, ab alio via comunis, ab alio via vicinallis ", et ab

alio ecelesia Sancti Columbani, dietus Petrus de Bertarerio, Iohaninus de Ber

tarerio et Iacobus Belardus et fratres videlicet quilibet ipsorum in parte et si

qui alii sunt veriores confines.

Et ex adverso, versaqueviee, dietus Georgius acceptando predicta ut supra ti

tulo et ex causa diete permutacionis per se et suos heredes ut supra, dieto Pe

tre, presenti et stipulanti ac acceptanti pro se et successoribus suis dedit, ces

sit, tradidit et titulo b ut supra assignavit c petiam unam d terre vineate sitam

in posse Belfortis, loco ubi dicitur in la Valle, cuy coheret ab duobus lateri

bus e Conradus Gavilius, ab alio Iohanes Grande et ab alio Dominicus Gavi

lius et Paulinus Gavilius et si qui alii sunt veriores confines.

Renunciantes

Quas quidem pecias terrarum ut supra diete partes sibi ipsis ad invieem et vi

cissim tradiderunt et tradidisse confessi fuerunt una pars alteri et econverso
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ad habendum, tenendum, gaudendum,· possidendum et quiequid etc. 
Cum omnibus 
Franchas 
Preterquam 
Que et quas 
Sub 
Renunciantes 
(c. 82s.) Et si plus vallet una pars altera et econverso 
IIlud plus 
Renunciantes legi qua subvenitur deceptis 
Possessionem quoque et dominium 
Constituentes se 
Quas f accipere 
Insuper et ex dieta causa 
Itta ut ipsis iuribus 
1m predietis 
Quas quidem petias terrarum 
(c. 82d.) Et si quo tempore 
Remissa sibi ipsis ad invicem et vicissim necessitate denuntiandi et appellandi. 
Quam quidem permutacionem 
Sub pena dupli 
Cum restitucione 
Ratis 
Et proinde 
Actum Uvade, videlicet super fenistro apoteche domus mey notarii infrascrip
ti, anno Dominiee Nativitatis MCCCCLXIIII, indicione XI secundum lanue 
cursum, die XXV martii, circha nonam, presentibus lanollo lanuense et Ioha
nino Paglario, testibus ad hec vocatis et rogatis.